PAGE
4

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ______________  № ________
г. Северодвинск Архангельской области

	Об утверждении Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

 В соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Положением о порядке формирования, утверждения, внесения изменений и контроля за реализацией Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 10.11.2009 № 6-па, решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 31 «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации Северодвинска.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
Глава Северодвинска

И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
580027

	Утверждена

постановлением

Администрации Северодвинска
от___________________№_____

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

	муниципального образования «Северодвинск»

	на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование объектов и мероприятий программы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отрасль (сфера) деятельности
	Год начала строительства объекта и предполагаемый срок ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ,*                  тыс. рублей
	Объем выполненных работ в действующих ценах по состоянию на 01.01.2018**, тыс. рублей
	Бюджетные ассигнования          на 2018 год,              тыс. рублей
	в том числе по источникам финансирования
	Планируемое финансирование,
тыс. рублей

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	2019 год
	2020 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,

 в том числе:

	7 393 521,8
	239 931,2
	433 928,2
	7 538,8
	62 890,7
	363 498,7
	476 382,5
	446 559,6

	Муниципальные программы

	7 393 521,8
	239 931,2
	433 928,2
	7 538,8
	62 890,7
	363 498,7
	476 382,5
	446 559,6

	1. «Развитие жилищного строительства Северодвинска на 2016-2021 годы»

	7 377 466,8
	239 931,2
	429 083,2
	7 538,8
	62 890,7
	358 653,7
	473 577,5
	438 154,6

	Проектирование и строительство многоквартирных домов
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018-2020
	551 452,9
	11 014,0
	178 069,2

	178 069,2
	180 111,4
	182 258,3

	Технологическое присоединение к инженерным сетям многоквартирных домов
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2018-2020
	38 474,2
	7 601,70
	10 872,4

	10 872,4
	10 000,0
	10 000,0

	Реконструкция моста через Никольское устье Северной Двины в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011-2022
	1 907 528,5
	19 216,9
	6 900,0

	6 900,0
	6 900,0
	15 000,0

	Строительство автомобильной дороги V категории к селу Ненокса от автодороги «Северодвинск-Онега»
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	    2017 - 2033
	427 792,8
	1 650,0

	9 800,0

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реконструкция проспекта Морского от ул. Малая Кудьма до проспекта Победы в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2009-2018
	83 177,0
	33 178,0
	49 999,0

	49 999,0

	Строительство дороги по продлению проспекта Морского от проспекта Победы до пересечения с Солзенским шоссе в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2009 - 2020
	254 246,0
	48 004,7
	54 389,8

	54 389,8
	82 923,4
	59 700,0

	Завершение строительства мостового перехода через реку Малая Кудьма на Солзенском шоссе

	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2004 - 2019
	74 048,9
	68 345,5
	703,4

	703,4
	5 000,0

	Строительство берегоукрепительных сооружений набережной реки Кудьма в городе Северодвинске (1 очередь)
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	    2014 - окончание по мере наличия финансирования
	659 880,0
	7 550,1
	5 000,0

	5 000,0
	22 077,8

	Строительство сетей холодного водоснабжения и канализации по улице Южной в городе Северодвинске Архангельской области

	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2016-2025
	142 149,6
	1 247,0

	10 000,0

	Строительство объектов инженерной инфраструктуры квартала 175 в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство

	2014 - 2023
	1 749 001,3
	7 500,0

	20 000,0

	Строительство окружной дороги (соединение ул. Окружной с ул. Юбилейной) в г.Северодвинске

	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011 - 2023
	597 544,7
	8 250,0
	4 945,0

	4 945,0

	Строительство коллектора ливневой канализации с установкой для очистки ливневых стоков в районе Приморского бульвара

в г. Северодвинске Архангельской области

	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	    2012 - 2021
	214 963,6
	2 891,8

	50 000,0
	20 000,0

	Проектирование и строительство здания фондохранилища МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей»

	Администрация Северодвинска
	Культура
	2016 - 2019                  (при наличии софинансирования из областного бюджета)
	110 372,1
	992,50
	10 000,0

	10 000,0
	10 000,0

	Проектирование кладбища, расположенного на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	2018
	2 000,0

	2 000,0

	2 000,0

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом  42*24 м в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	    2018 - 2019
	129 786,7

	72 218,1

	52 501,40
	19 716,7
	57 568,6

	Проектирование и строительство лыжной базы в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2016 - 2021
	53 466,4
	1 824,2
	500,0

	500,0

	Строительство каркасно-тентового сооружения на территории стадиона «Строитель»
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	 2017 - 2018
	25 384,8
	17 504,0
	7 880,8

	7 880,8

	Проектирование и строительство дошкольного образовательного учреждения
	Администрация Северодвинска
	Образование
	2019 - 2021
	326 835,0

	8 000,0
	110 000,0

	Проектирование и строительство объекта "Фекальная канализационная сеть здания МБУ ДО "Детская музыкальная школа № 3"
	Администрация Северодвинска
	Образование
	2017-2018
	727,6
	665,6
	90,1

	90,1

	Технологическое присоединение к инженерным сетям объектов социальной инфраструктуры
	Администрация Северодвинска
	Физкультура               и спорт
	2018
	7 587,3

	7 587,3

	7 587,3

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма по неисполненным судебным решениям, вступившим в законную силу до 01.01.2013
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи и детства

	2018-2020

	4 364,3

	4 364,3

	6 093,6
	6 093,6

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи и детства

	2018-2020

	13 563,8
	7 538,8
	6 025,0

	15 102,7
	15 102,7

	2. «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск»  на 2016-2021 годы»

	10 455,0

	4 845,0

	4 845,0
	2 805,0
	2 805,0

	Модернизация детских игровых и спортивных площадок
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благоустройство
	2018 - 2020
	5 910,0

	4 500,0

	4 500,0
	705,0
	705,0

	Строительство гостевых стоянок
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благоустройство
	2018 - 2020
	4 545,0

	345,0

	345,0
	2 100,0
	2 100,0

	3. "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования "Северодвинск" на 2016-2021 годы"

	5 600,0

	5 600,0

	Проектирование и строительство пожарных пирсов и подъездов к ним
	Администрация Северодвинска
	Гражданская оборона
	2020
	1 500,0

	1 500,0

	Проектирование и строительство искусственных пожарных водоисточников
	Администрация Северодвинска
	Гражданская оборона
	2020
	4 100,0

	4 100,0

	* указана общая стоимость работ в соответствии с ПСД или заключенным контрактом (при наличии) или предполагаемая оценочная стоимость работ в действующих ценах;

	** - указан объем выполненных работ (нарастающим итогом с момента начала работ) на конец года, предшествующего планируемому периоду.

	Чецкая Юлия Владимировна

	580027